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Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 102
Offentligt            



Spørgsmål 102: 

”Hvorfor kan arbejdsgiverne via eIndkomst ikke rekvirere flere hovedkort pr. 

medarbejder, når det nu er muligt for medarbejderen selv at printe lige så mange 

hovedkort ud via skattemappen, som der er brug for?” 

 

Svar: 

SKAT har oplyst følgende: 

 

”Efter kildeskattelovens § 48, stk. 1, må skattekortet ”ikke samtidig benyttes hos 

andre indeholdelsespligtige, så længe de elektroniske skattekortoplysninger an-

vendes hos den pågældende indeholdelsespligtige”.  Det vil sige, at hovedkortet 

ikke må benyttes af to indeholdelsespligtige i samme lønperiode. Det kan dog 

benyttes af to indeholdelsespligtige med efterfølgende lønperioder. Det har reelt 

kunnet lade sig gøre selv at printe hovedkort fra skattemappen.  

 

Det har nu vist sig, at det i visse tilfælde er uhensigtsmæssigt, at kun én arbejds-

giver ad gangen kan have abonnement på en persons hovedkort.  

 

SKAT gennemfører derfor for tiden en analyse af, hvorvidt det er muligt teknisk, 

administrativt og lovgivningsmæssigt på et afgrænset brancheområde eller på 

virksomhedsniveau, at hovedkortet i visse tilfælde kan figurere og anvendes me-

re end ét sted samtidig. Det er imidlertid fortsat vigtigt så vidt muligt at sikre, at 

hovedkortet fastholdes hos en enkelt arbejdsgiver, således at den enkelte borger 

sikres mod utilsigtede restskatter med eventuelle at skatterestancer til følge.” 

 

 

 

 


